[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

       от 25 декабря 2024 года                                                          № 160

О внесении изменений в Положение о Комитете по культуре и туризму администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

[bookmark: _Hlk169531078]Учитывая решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 15.11.2024 № 40 «Об утверждении структуры администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области» (в редакции  решения совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 N 145), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk187747488][bookmark: _Hlk187400693] 1. Внести изменения в Положение о Комитете по культуре и туризму администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 22.11.2024 № 53 «О создании Комитета по культуре и туризму администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области» согласно приложению.
[bookmark: _Hlk181352261]   2. Наделить заместителя главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия-председателя Комитета по культуре и туризму администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Титову Марию Леонидовну полномочием выступать в качестве заявителя при государственной регистрации изменений, вносимых в Положение о Комитете по культуре и туризму администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области.
[bookmark: _Hlk176333886]   3. Настоящее решение вступает в силу с 27.01.2025, подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Гатчинского муниципального округа                                     В.А.Филоненко

                     Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов
Гатчинского муниципального округа
Ленинградской области
от 25.12.2024 № 160

Изменения в Положение о Комитете по культуре и туризму администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области
1. Пункты 4.1 – 4.8 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk187669073]«4.1. Комитет возглавляет заместитель главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия-председатель Комитета, назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой администрации Гатчинского муниципального округа.
4.2. Заместитель главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия-председатель Комитета обладает исполнительно-распорядительными полномочиями, замещает должность муниципальной службы Гатчинского муниципального округа. Заместитель главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия-председатель Комитета подотчетен и подконтролен главе администрации Гатчинского муниципального округа.
4.3. Заместитель главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия-председатель Комитета осуществляет общее руководство деятельностью Комитета, обеспечивает исполнение полномочий Комитета, поручений главы администрации Гатчинского муниципального округа.
4.4. Заместитель главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия-председатель Комитета:
4.4.1. действует от имени Комитета без доверенности и представляет интересы Комитета по всем вопросам его деятельности;
4.4.2. выдает доверенности от имени Комитета;
4.4.3. подписывает приказы и распоряжения, а также письма и иные документы от имени Комитета;
4.4.4. заключает договоры, муниципальные контракты и соглашения от имени Комитета в пределах своей компетенции;
4.4.5. организует и ведет прием граждан, представителей предприятий, организаций, учреждений, обеспечивает рассмотрение и обращений граждан и организаций по вопросам компетенции Комитета;
4.4.6. несет персональную ответственность за решение возложенных на Комитет задач и надлежащее осуществление Комитетом полномочий.
4.5. Заместитель главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия-председатель Комитета принимает решение в отношении работников, замещающих должности муниципальных служащих Комитета, а также работников Комитета, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, о:
4.5.1. заключении и расторжении трудовых договоров;
4.5.2. заключении дополнительных соглашений к трудовым договорам;
4.5.3. назначении (переводе, перемещении) на должности муниципальной службы Гатчинского муниципального округа, а также на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Гатчинского муниципального округа;
4.5.4. освобождении от должности муниципальной службы Гатчинского муниципального округа, а также от должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы Гатчинского муниципального округа;
4.5.5. утверждении должностных инструкций работников;
4.5.6. направлении работников в служебные командировки;
4.5.7. предоставлении отпусков;
4.5.8. замены ежегодно оплачиваемого отпуска денежной компенсацией, в случае расторжения трудового договора;
4.5.9. утверждении графика отпусков;
4.5.10. режиме служебного времени и отдыха (в случае, если он для работника Комитета отличается от служебного распорядка);
4.5.11. продлении срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
4.5.12. применении и снятии дисциплинарного взыскания;
4.5.13. отстранении муниципального служащего от занимаемой должности муниципальной службы в случае и порядке, предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
4.5.14. приеме уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы, если это не повлечет за собой конфликт интересов;
4.5.15. проведении служебной проверки;
4.5.16. об осуществлении иных полномочий работодателя в соответствии действующим законодательством.
4.6. Заместитель главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия-председатель Комитета:
4.6.1. представляет в установленном порядке работников Комитета к присвоению почетных званий и наград;
4.6.2. ходатайствует о присвоении классного чина работнику Комитета, являющемуся муниципальным служащим;
4.6.3. организует работу по переподготовке и повышению квалификации работников Комитета;
4.6.4. издает приказы и распоряжения, обязательные для исполнения работниками Комитета и руководителями подведомственных учреждений, организует и проверяет их исполнение;
4.6.5. утверждает локальные акты, регламентирующие деятельность Комитета в пределах своей компетентности;
4.6.6. проводит планерные совещания с работниками Комитета, совещания и другие мероприятия с участием заинтересованных лиц по вопросам, входящим в компетенцию Комитета;
4.6.7. участвует в заседаниях и совещаниях, проводимых главой администрации Гатчинского муниципального округа, а также заседаниях постоянных комиссий совета депутатов Гатчинского муниципального округа при обсуждении вопросов, относящихся к полномочиям Комитета.
4.6.8. несет материальную ответственность за целостность и сохранность имущества Гатчинского муниципального округа, используемого Комитетом;
4.6.9. организует финансово-хозяйственную деятельность Комитета;
4.6.10. обеспечивает соблюдение финансовой и учетной дисциплины Комитетом и подведомственными учреждениями, защиту прав и имущественных интересов Комитета;
4.6.11. открывает и закрывает счета Комитета, распоряжается в установленном законодательством порядке финансовыми средствами и имуществом Комитета, является распорядителем кредитов в пределах утвержденной сметы расходов и выделенных ассигнований;
        4.6.13. обеспечивает в установленном порядке официальное опубликование нормативных документов на официальном сайте Гатчинского муниципального округа Ленинградской области.
       4.6.14. осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Гатчинского муниципального округа и правовыми актами Гатчинского муниципального округа.
        4.7. По решению заместителя главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия-председателя Комитета при Комитете могут создаваться постоянные консультативно-совещательные органы (советы, комиссии и т.д.), а также временные рабочие группы для обсуждения и выработки предложений по вопросам, входящим в компетенцию Комитета.
        4.8. В период временного отсутствия заместителя главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия - председателя Комитета его обязанности в Комитете исполняет заместитель председателя Комитета, назначаемый приказом Комитета.».

image1.png